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BASHKIA PUKE __
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. %i ré prot. Puké, mé _J/ . D=y 2026

PROJEKT VENDIM

Nr. 8 daté 11.05.2026
PiER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. RAMADAN KOPANI

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né
Republikén e Shqipérise”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendor€ t&
nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores sé
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit, kriteret dhe procedurén e dhénies sé tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e
Bashkisé Puké&”, me propozim té kryetarit t& Bashkisé Puké, si dhe pas miratimit t& Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashking Puk. Keshilli i Bashkisé¢
Puké, né mbledhjen e tij me daté .05.2026;

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkis¢ Puké.
Z. RAMADAN KOPANI
Me motivacionin:

“Né vierésim té kontributit té tij té shquar dhe afatgjaté né fushén e artit skenik, vecanérisht si
interpretues i dramés, komedisé, mjeshtér i monologut dhe i vargut poetik, si dhe pér rolin e tij
si themelues i zhanrit té humorit né estradén e Pukés. Pér vierat e larta qytetare, integritetin

moral dhe pérkushtimin ndaj komunitetit, duke kontribuar né pasurimin e jetés kulturore dhe
Sforcimin e identitetit artistik té Pukés.”

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.
Paraqitén projektin;

Drejtori i Menaxhimit té€ BNJ. Juristi

Aida S\nani
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RELACION )
PR PROJEKTVENDIMIN “PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERD TE
BASHKISE PUKF, Z. RAMADAN KOPANI

Té nderuar anétaré té Késhillit t& Bashkisé Puké,

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar. konkretisht nenit
9, pika 1.7 dhe nenit 54, germa “m”, t& ligjit nr. 94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipérisé”, si dhe & VKM nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave & hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhénien e medaljeve dhe titujve
vendoré t¢ nderit né Republikén e Shqipérisé”, paragitet pér shqyrtim dhe miratim prané
Késhillit t¢ Bashkisé Puké projektvendimi pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi i Bashkisé
Puké&” pér z. RAMADAN KOPANI.

Gjithashtu, projektvendimi mbéshtetet edhe né VKB nr. 71, daté 27.12.2024, “Pér miratimin ¢
rregullores sé Komisionit Késhillimor pér titujt vendoré t& nderit, kriteret dhe procedurén e
dhénies sé tyre”, e cila pércakton kriteret dhe procedurat pér vierésimin e personaliteteve q& kané
dhéné kontribut té veganté né jetén shoqgérore, kulturore, humanitare dhe kombétare.

Dhénia e titujve vendoré t&€ nderit pérbén njé akt té réndésishém institucional p&rmes t€ cilit
komuniteti shpreh mirénjohjen dhe respektin ndaj personaliteteve qé, pérmes veprimtarisé sé
tyre, kané [éné gjurmé t& réndésishme né historiné kulturore dhe identitetin gqytetar t& Pukés.

Né¢ kété kuadér, figura e z. Ramadan Kopani pérfagéson njé nga personalitetet mé t& njohura dhe
mé (€ vlerésuara t& jetés artistike dhe kulturore té Pukés, i cili, pérmes talentit, pérkushtimit dhe
veprimtarisé sé tij shumévjegare, ka kontribuar né ményré t& spikatur né zhvillimin dhe
pasurimin e artit skenik lokal.

7. Ramadan Kopani €shté dalluar veganérisht si interpretues i dramés dhe komedisé, mjeshtér i
monologut dhe i vargut poetik, duke sjellé pér publikun pukjan dhe mé gjeré njé krijimtari
artistike me vlera t€ larta estetike dhe qytetare. Pérmes interpretimit t& tij t& ve¢anté, ai ka arritur
€ pércjellé emocione, mesazhe shogérore dhe frymé artistike qé kané mbetur t& gjalla né
kujtesén kulturore t& komunitetit.

Njé kontribut me réndési t€ vecanté né veprimtaring e tij artistike pérbén roli si themelues i
zhanrit t€ humorit né estradén e Pukés, duke gené ndér figurat kryesore qé hodhén themelet e
humorit artistik lokal dhe q& kontribuan n& krijimin e njé tradite kulturore qé vijon té vlerésohet
edhe sot.

Pérmes angazhimit t€ tij né jetén artistike dhe kulturore. z. Ramadan Kopani ka ndikuar né
edukimin estetik t& brezave, n& forcimin e identitetit kulturor t&¢ Pukés dhe né promovimin e
vlerave mé t&€ mira t&€ artit dhe qytetarisé.



Krahas kontributit artistik, ai €shté vier€suar gjithasitu per HICgHIELL LIat, B = A7 -
dhe pérkushtimin ndaj komunitetit, duke gené njé figuré e respektuar dhe frymézuese pér jetén
kulturore dhe shogérore t& qytetit.

Propozimi pér dhénien e kétij titulli &shté shqyrtuar nga Komisioni Késhillimor pér Medaljet dhe
Titujt Vendoré t& Nderit né Bashkia Puks. i cili, né pérputhje me rregulloren pérkatése, ka

vlerésuar pozitivisht figurén dhe kontributin e z. Ramadan Kopani, duke miratuar vijimin e
procedurés pér dhénien e kéti] vlerésimi.

Né kété kuadér, dhénia e titullit “Qytetar Nderi i Bashkisé Puk&” pér z. Ramadan Kopani pérbén
njé akt t& merituar mirénjohjeje dhe respekti institucional pér kontributin e tij t& shquar n¢ artin
skenik dhe jetén kulturore t& Pukés, si dhe njé vlerésim pér figurén e tij g€ mishéron vlerat ¢ artit,
qytetarisé dhe tradités kulturore pukjane.

Pér sa mé sipér. propozohet qé Késhilli i Bashkia Puké t& shqyrtojé dhe t& miratojé
projektvendimin “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi i Bashkisé Puké’ pér z. Ramadan Kopani™.

Bashkélidhur:
]. PROJEKT VENDIMI, Nr. 08, daté 11.05.2026

PER DHENIEN E TITULLIT ‘OYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE Z. GJON
BERISHA

2. Miratimi i Komisionit Késhillimor.

3. Informimi mbi rezultatin e verifikimit 1é pastértisé sé figurés pér z. Ramadan Kopani

DREJTORI I DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
SOKOL GJONI
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BASHKIA PUKE

KOMISIONI KESHILLIMOR PER MEDALJET DHE TITUJT VENDOR TF NDERIT

Nr. &%ot. Puk, mé/f .2y 2026

MIRATIM
PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” [ BASHKISE PUKE
Z.RAMADAN KOPANI

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore™, ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e
Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014
“P&r miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e
medaljeve dhe titujve vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB nr.71, daté
27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s&¢ Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit,
kriteret dhe procedurén e dhénies s¢ tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve,
institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e Bashkisé¢ Puké”, si dhe VKB nr.70. daté
27.12.2024, “Pér krijimin e komisionit késhillimor pér medaljet dhe titujt vendor t& nderit né
Bashking& Puké™; pasi u njohém me materialet dhe dosjen e ploté, pérmes sé cilés dokumentohet
roli i Z. Ramadan Kopani, si nj¢ kentribuotor i shquar dhe afatgjaté né fushén e artit skenik,
vecanérisht si interpretues i dramés, komedisé, mjeshtér i monologut dhe i vargut poetik, si
dhe pér rolin e tij si themelues i zhanrit té humorit né estradén e Pukés, shprehemi unanimisht
pér vlerésimin e tij t& merituar nga Bashkia Puké si “Qytetar Nderi”,

KOMISIONI KESHILLIMOR

1. Sokol Gjoni @1 M‘%_/,_.

2. Denisa Megi

3. Endrit Kraja W
< Jaes

4. Rasim Lagi %

5. Ylli Hadroj
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AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET E ISH-SIGURIMIT TE SHTET!T
SEKRETARI 1 PERGJITHSHEM

Nr.& 5}2{5 Prot. Tirang, mé .2 &4 2026

Lénda: Informim mbi rezultatin e verifikimit t& pastértisé sé figurés, pér Ramadan Kopani
propozuar pér dhénien e Titullit t& Nderit “Qytetar Nderi”.

BASHKISE PUKE

Té nderuar!

N& pérgjigje t&é shkresés nr. 1 )6 prot., daté 29.01.2026, (tonén nr. 237 prot., daté 02.02.2026),
t& Institucionit té Bashkisé Puké “Kérkesé pér informacion”, drejtuar Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit (Autoriteti), pér verifikimin e figurés
pér z. Ramadan Kopani, propozuar pér dhénien e Titujve t& Nderit “Qytetaré Nderi”,
bashkélidhur do t& gjeni:

Vendimin nr. 197, daté 16.04.2026 t&¢ Autoritetit pér Informim mbi Dokumentet e ish-
Sigurimit t& Shtetit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Sofi Noti

Né mungesé dhe me Urdhér
Drejtor Drejtoria e Verifikimit té Figurave
Liliana Cocoli




REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
» E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
Nr.836{UL Prot. | Tirang, mé .40 042026
‘ © VENDIM

Nr.19¥Daté AL .0Y4.2026

Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet ¢ ish-Sigurimit t& Shtetit t&¢ Rep
Shqipérisé, né mbledhjen e datés .6.04.2026, me pjesémarrjen € anétaréve:

Z. Albert Nikolla Anétar
Z. Altin Hoxha Anétar
Z. Gjergj Marku Anétar
Z. Skénder Vrioni Anétar
shqyrtoi ¢éshtjen me:
OBJEKT: Kérkesa e paragitur nga Institucioni i Bashkisé Puké, me

shkresén nr. 166 prot.,, daté 29.01.2026, “Kérkes¢ pér
informacion”, pér verifikimin e figurés s¢ z. Ramadan Kopani,
kandidat i propozuar pér dhénien e Titullit t& Nderit “Qytetar
Nderi”.

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e
ish-Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té
Shqipérisé”.

Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet ¢ ish-Sigurimit t& Shtetit, pasi shqyrtoi kérkesén e

paragitur nga Institucioni i Bashkis¢ Puké, me shkresén nr. 166 prot., daté 29.01.2026, sipas

objektit té€ saj,

VEREN:

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit, bazuar né nenin 7, pika
1, t& Ligjit nr. 45/2015 “Pér t& Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit
t& Republikés Popullore Socialiste té¢ Shqipérisé” &shté pérgjegjés pér zbatimin e ligjit, lidhur
me mbledhjen, administrimin, pérpunimin, pérdorimin e dokumenteve & ish-Sigurimit t&
Shtetit dhe informimin né lidhje me to.

Né nenin 10, pika “dh” t& Ligjit nr. 45/2015, njé nga detyrat e Autoritetit p&€r Informimin mbi
Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit &shté edhe informimi i individéve, institucioneve
kushtetuese, autoriteteve publike dhe subjekteve t& tjera té interesuara, sipas kétij ligji.

Nga pérmbajtja e shkresés nr. 166 prot., daté 29.01.2026, "Kérkesé pér informacion”,
Institucioni i Bashkisé Puké&, né zbatim té detyrimeve ligjore qé rjedhin nga Ligji nr. 45/2015
“pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit té Republikés
Popullore Socialiste t¢ Shqipérisé”, i ka kérkuar Autoritetit nése disponon informacion,
lidhur me z. Ramadan Kopani, kandidat i propozuar pér dhénien e Titullit t& Nderit “Qytetar
Nderi”, me pérmbajtje sipas shkresés s€ dérguar nga Bashkia Puké.




ot
Ragggﬁgn Adem. Kopani né dokumentet arkivore Regjistér Agjenture Dega e Punéve t€

5 i -

/bi;)layxggfgé ¢hme Puké, ku rezulton né cilésing e bashképunétorit dhe organi qé e ka térhequr &shté
190@arda, por kéto dokumente t& identifikuara nuk lidhen me fushén e veprimit t& ligjit nr.
45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e Ish-sigurimit t¢ Shtetit té Republikés
Popullore Socialiste té Shgipérisé”, 1 ndryshuar, mbi bazén e t& cilit ushtron veprimtaring

Autoriteti.

3

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenin 10, nenin 26 e vijues t& ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e Ish-sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, ligjit
nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale té Administrales
Shietérore dhe Enteve Publike”, Autoritetit pér Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit t&
Shtetit,

VENDOSI

1.T& informojé Institucionin e Bashkis¢ Pukg, pér informacionin qé kérkohet me shkresén nr.
166 prot., daté 29.01.2026, »Kérkesé pér informacion”, t& kandidatit pér dhénien e Titullit t&
Nderit “Qytetar Nderi”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas pércaktimeve t& nenit 30 t&
Ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e Ish-sigurimit té Shtetit té
Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, rezulton se z. Ramadan Kopani:

a) Nuk ka gené anétar ose kandidat i Byrosé Politike, anétar i Komitetit Qendror té Partisé€ s¢
Punés té Shqipérisé, anétar i Presidiumit & Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatés s¢ Larté,
Prokuror i Pérgjithshém, Kryetar i Hetuesis€ sé Pérgjithshme, anétar i Késhillit t& Ministrave,
kryetar i degéve t&€ punéve t& brendshme, anétar i Komisionit Qendror t& D&bim [nternimeve,
hetues, prokuror, gjyqtar né precese posagme politike, apo punonjés i nivelit t& larté i ish-
Sigurimit t& Shtetit;

b) Nuk ka gené bashképunétor i ish-Sigurimit té Shtetit, sipas pércaktimeve t€ kétij ligji,
denoncues né proceset politike ose déshmitar 1 akuzés né proceset politike t€ posagme, pas
mbushjes sé moshés 18 vjeg;

¢) Nuk ka gené person me t&€ dhéna nga ish-Sigurimi i Shtetit pér spiunazh dhe terrorizém.

2. Kopje e kétij vendimi t'i dérgohet institucionit t& Bashkisé Puké.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit.
KRYETARJA

Dr. Gentiana Sula

Né mungesé dhe me Urdhér

ANETAR ANETAR



